渝经信未来〔2025〕4号

重庆市经济和信息化委员会

关于公布重庆市未来产业标志性产品

名单的通知

各区县（自治县）经济信息委，两江新区、西部科学城重庆高新区、万盛经开区经信部门，有关单位：

为加快培育发展未来产业，持续壮大新质生产力，根据《重庆市经济和信息化委员会关于征集未来产业标志性产品的通知》（渝经信办〔2025〕15号）要求，经企业自主申报、区县审核推荐、专家评审及社会公示，我委确定了重庆市未来产业标志性产品名单，现予以公布。

请各区县积极开展标志性产品宣传推广，结合实际情况给予支持。请入选企业充分发挥标杆引领作用，持续推进产品创新，推动全市未来产业高质量发展。

                        重庆市经济和信息化委员会

                            2025年7月30日
（此件公开发布）

重庆市未来产业标志性产品名单

	序号
	申报单位
	产品名称
	未来产业方向
	区县

	1
	理工清科（重庆）先进材料研究院有限公司
	MOFs基AMC过滤材料
	前沿新材料
	涪陵区

	2
	重庆诚智鹏科技有限责任公司
	新能源电池工艺和装配的智能公差设计与仿真分析软件
	人工智能
	渝中区

	3
	视联动力信息技术股份有限公司
	视联网/统一视频4K视频会议服务系统V1.0
	人工智能
	渝中区

	4
	重庆水泵厂有限责任公司
	第三代核电“华龙一号”核安全级关键泵技术研究及工程应用
	氢能核能及新型储能
	沙坪坝区

	5
	重庆数智融合创新科技有限公司
	5G+MDFC无源传感物联网系统
	人工智能
	九龙坡区

	6
	重庆莱美药业股份有限公司
	纳米炭混悬注射液
	生物制造
	南岸区

	7
	重庆材料研究院有限公司
	四代及先进核能用特种功能材料及核级传感器
	前沿新材料
	北碚区

	8
	北斗智联科技有限公司
	卫星导航通信融合智能装置
	空天信息
	渝北区

	9
	重庆再升科技股份有限公司
	隔音隔热用玻璃纤维棉
	前沿新材料
	渝北区

	10
	重庆翼动科技有限公司
	微纳型侦查无人直升机
	低空经济
	渝北区

	11
	重庆智翔金泰生物制药股份有限公司
	国产首个全人源IL-17A靶点1类新药-赛立奇单抗注射液
	生物制造
	巴南区

	12
	重庆宗申航空发动机制造股份有限公司
	CA550四冲程航空活塞发动机
	低空经济
	巴南区

	13
	重庆博腾制药科技股份有限公司
	原料药（D226）
	生物制造
	长寿区

	14
	重庆驼航科技有限公司
	TF500重载无人直升机
	低空经济
	江津区

	15
	重庆零壹空间航天科技有限公司
	大口径卫星天线全自动集装箱平台
	空天信息
	两江新区

	16
	重庆凯瑞动力科技有限公司
	氢减压器
	氢能核能及新型储能
	两江新区

	17
	重庆中科摇橹船信息科技有限公司
	基于智能视觉的Micro-LED晶圆检测装备
	人工智能
	两江新区

	18
	七腾机器人有限公司
	防爆化工智能巡检机器人
	人工智能
	两江新区

	19
	重庆览山汽车电子有限公司
	新一代高性能、高安全等级车规多核MCU芯片
	人工智能
	两江新区

	20
	重庆梧桐车联科技有限公司
	TTI AI高感知智能座舱
	人工智能
	两江新区

	21
	恒之未来（重庆）创新科技有限公司
	哮天Sirius四足机器人
	人工智能
	两江新区

	22
	深蓝汽车科技有限公司
	基于AI+大模型的动力系统数字孪生智慧平台
	人工智能
	两江新区

	23
	广域铭岛数字科技有限公司
	Geega工业操作系统
	人工智能
	两江新区

	24
	中汽院智能网联科技有限公司
	IVISTA中国智能汽车指数技术平台
	人工智能
	两江新区

	25
	航天天目（重庆）卫星科技有限公司
	高质量全球大气海洋遥感数据产品
	空天信息
	西部科学城重庆高新区

	26
	中冶赛迪信息技术（重庆）有限公司
	基于行业大模型的钢铁生产全流程异常检测产品
	人工智能
	西部科学城重庆高新区

	27
	北太振寰（重庆）科技有限公司
	北太天元科学计算与系统仿真软件
	人工智能
	西部科学城重庆高新区

	28
	意念中枢（重庆）科技有限公司
	生物电反馈脑功能治疗仪
	脑机接口及脑科学
	西部科学城重庆高新区

	29
	通用技术集团国测时栅科技有限公司
	高速、高精度绝对式纳米时栅位移传感器
	光子与量子技术
	西部科学城重庆高新区

	30
	联合微电子中心有限责任公司
	硅基光电子芯片流片服务产品
	光子与量子技术
	西部科学城重庆高新区

  重庆市经济和信息化委员会办公室          2025年7月31日印发